平成12年10月20日
各　位

                                     会社名     株式会社　ガーラ

                                                （コード番号４７７７）

                                     代表取締役 菊川　　曉
                                     本社所在地 東京都渋谷区東3－25－11
                                     問合せ先   取締役管理本部長
                                                殿木　和彦

                                        TEL  03－5778－0321

                 組織変更および人事異動に関するお知らせ

　株式会社ガーラは、10月20日付けで下記のとおり組織変更および人事異動

を行ないましたのでお知らせいたします。

記
1. 組織変更
　上半期中は、各事業の立ち上げ期に当たり、サービス内容の充実に重点を

置いていましたが、サービス内容の改善の方向性が明確となり、販売効率の

向上に重点が移行した事にともない、同一クライアントへのサービス提供の

効率化、多様化を図るため、各事業の再編を行いました。また、各事業の品
質管理および向上のため、新たにマーケティング戦略室を設けました。

①メディア事業部
従来、コミュニティ事業部で行っていた、ガーラフレンドの運営・自社媒体

広告事業とオプトインメール事業部で行っていたインフォ＠メール事業を統

合し、メディア事業部としました。この結果、クライアントに対して提案し
うる広告手法が多様化し、サービスメニューの拡充と効率的な営業が可能と

なりました。
②マーケティング事業部

ｅマイニングサービス、マーケティング・リサーチサービス等を活用し、ク

ライアントに対して、総合的なマーケティングソリューションを提案しま

す。
③コミュニティOEM事業部
従来、コミュニティ事業部で行っていたコミュニティ事業とコンテンツセキ
ュリティ事業部で行っていたサイバーコップス事業を統合し、コミュニティ

OEM事業部としました。この結果、安全なコミュニティ運営に必要なツール

であるサイバーコップスを導入したコミュニティシステムを効率的に提供す

る事が可能となりました。
④マーケティング戦略室

サービスの品質向上のため、各事業のサービス内容を随時検証・管理し、組

織横断的なマーケティング戦略を策定する部署として、新たにマーケティン

グ戦略室を新設しました。

2.人事異動
新役職 旧役職 氏　名
取締役
メディア事業部長

取締役
コミュニティ事業部長

小川
淳

取締役
マーケティング事業部長

兼マーケティング戦略室長

取締役
オプトインメール事業部長

兼マーケティング事業部長

河野龍
太

取締役
コミュニティOEM事業部長

取締役
コンテンツセキュリテイ事業
部長

斉藤雅
晃

執行役員
コミュニティOEM事業部営業
部長

コンテンツセキュリテイ事業
部
掲示板コップス部長

工藤龍
矢

　執行役員制を新たに導入することを決定いたしました。今後経営における
意思決定および監督機能と、執行機能の分離を進めます。取締役会が決定す
る基本方針に従い、その監督のもとでの業務執行機能を強化します。なお執
行役員については、その職務内容、能力および実績に応じた、新たな処遇体
系を設けます。 　上記の執行役員制導入は、コミュニティOEM事業部を対

象としたものですが、将来は他の事業部への導入も予定しています。 以上